



AALBORG UNIVERSITET

INSTITUT FOR KOMMUNIKATION
OG PSYKOLOGI
KOMMUNIKATION OG DIGITALE
MEDIER

RENDSBURGGADE 14
9000 AALBORG

EVA ALTHOFF BENGAARD
T +45 9940 3606
EAB@HUM.AAU.DK
KDM.AAU.DK
SAGNR: 2022-017-02275

Referat af studienævnsmøde 9/2022
Onsdag den 12. oktober 2022 kl. 12.30 – 15.30
Aalborg: Lokale RDB14 5.237
København: Lokale ACM15 2.1.023

Deltagere



VIP (stemmeberettiget)	AAL	KBH	Til stede	Afbud
Gorm Larsen (GL) – København		X	X	
Iben Bredahl Jessen (IBJ) – Aalborg	X		X	
Ole Ertløv Hansen (OEH) – Aalborg – Forperson (SNF)	X		X	
Jacob Davidsen (JD) – Aalborg	X			X
Malene Charlotte Larsen (MCL) – Aalborg	X			X
VIP suppleanter				
		X		
Anete Mikkala Camille Strand (AMCS) – Aalborg	X			X
Jens F. Jensen (JFJ) – Aalborg	X		X	
Studerende (stemmeberettiget)				
Marie Adjei Thyrsoe (MAT) – Aalborg – Næstforperson (SNN)	X			X
	X			
	X			
	X			
		X		
Studerende suppleant				
Studieleder (observatør)				
Tom Nyvang (TN) – Aalborg	X			X
TAP (observatører)				
Karen Holm Greve (KHG) – København		X		X
Karin Jensen (KJ) – København		X		X
Bjarke Madsbøll (BM) – København?		X		X
Eva Althoff Bengaard (EAB) – Aalborg – Referent	X		X	
Jette Due Nielsen (JDN) – Aalborg	X			X
Pia Knudsen (PK) – Aalborg	X			X
Winnie Borup Ritterbusch (WBR) – Aalborg	X		X	
Pia Thorsen (PT) – Aalborg	X		X	
Lotte Brunø (LB) – Aalborg	X			X
Studievejledning (observatører)				
Ida Marie Mortensen (IMM) – København		X		X
Sara Aaen Nielsen (SAN) – København		X		X
Amalie Bejstrup (AB) – Aalborg	X			X
Lærke Vandaele Møldrup (LVM) – Aalborg	X			X
StudenterRådet og Studenter observatører				
Emil Grønlund Sørensen (EGS) – Aalborg (formand)	X			X

Dagsorden

Pkt.	Emne
1	Godkendelse af dagsorden
2	Godkendelse og opfølgning på referat af SN-KDM møde 8/2022 afholdt 14. september 2022
3	Meddelelser fra Aalborg
4	Meddelelser fra København
5	Meddelelser fra studieledelsen
6	Meddelelser fra StudenterRådet
7	Kvalitet og kvalitetssikring: <ul style="list-style-type: none">1) Semesterevaluering – F20222) Valgfag BA + KA3) Studiemiljø4) Uddannelsesforløb
8	Studieordninger – rettelser og ændringer
9	Orientering om dispensationer
10	Godkendelse af ansøgninger om forhåndsmerit
11	Valgfagsudbud på KA og BA F23 - AAL
12	Valgfagsudbud på BA og KA F23 - KBH
13	Baselineundersøgelse af digitalisering og uddannelse
14	Eventuelt

Referat

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	Studienævnets fælles mappe findes her (Mac-brugere skal ændre \ til /): Vid.aau.dk\StudiesVKP_KDM_SN		
1	Godkendelse af dagsorden		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	v/Ole		
	Godkendt		
2	<p>Godkendelse og opfølgning på referat af SN-KDM møde 8/2022 afholdt 14. september 2022 v/alle</p>  <p>Referat 8-2022.pdf</p> <ul style="list-style-type: none"> Opfølgning på pkt 3: der er stadig mulighed for at dispensere for eksaminationssprog, men en dispensation gælder hele prøven, dvs. både den skriftlige og den mundtlige del. Opfølgning på pkt. 8: Studenterstudievejleder AB har gjort opmærksom på følgende: https://www.kdm.aau.dk/studiehaandbog/projektrapporten/litteraturgrundlag/ Hvor det netop fremgår at projekter uden vejledergodkendelse på litteratur kan afvises, men ikke skal afvises – kan godkendelse dokumenteres er der ikke grundlag for at afvise de studerende til eksamen. <p>Fortroligt referat fra SN-KDM møde 8/2022 er udsendt til alle stemmeberettigede medlemmer. Eventuelle kommentarer hertil sendes pr. mail til eab@ikp.aau.dk senest onsdag den 12. oktober kl. 12.00. Er der ikke indkommet kommentarer inden deadline, betragtes referatet som godkendt.</p>		
	<p>Referat af SN-KDM møde 8/2022 og ovenstående opfølgning godkendt.</p> <p>Det blev vedr. pkt. 8 kommenteret, at det bør præciseres, at hvis der IKKE foreligger en godkendelse af litteraturen SKAL opgaven afvises. Er godkendelse ikke afleveret sammen med opgaven, men findes den og kan den fremvises til den mundtlige eksamen, KAN opgaven afvises.</p> <p>Yderligere opfølgning på pkt. 8 vedr. forslag om fjernelse af krav om godkendelse af litteraturlister og revision af dokument vedr. akademisk litteratur sættes på dagsordenen når oplæg/udkast er klar.</p> <p>Dispensation givet med baggrund i kronisk lidelse kan iflg. den nye eksamensordning gives, så den gælder flere eksamener.</p> <p>Der er ikke indkommet kommentarer til det fortrolige referat fra SN-møde 8/2022, og det betragtes derfor som godkendt.</p>	MCH GL	
3	<p>Meddelelser fra Aalborg v/Ole:</p> <ol style="list-style-type: none"> Der er udsendt en justeret eksamensordning (bilag). Primære ændringer er omkring tilmelding til reeksamen, reeksamen kan tilgås af alle, men vi er kun forpligtede på at udbyde reeksamen såfremt der er studerende der ikke har bestået samt ændringer omkring aflevering af revideret opgaveformulering til specialreeksamen, denne er nu ikke længere en forhindring for fastsættelse af ny afleveringsfrist, men en formel del af en ny aflevering.  <p>Eksamensordning for prøver ved Aalbc</p> <ol style="list-style-type: none"> SNF har fremsendt forslag til bemanning til de nye sektionsledere og opfordret til dialog om proces for bemanning i forhold til vores forpligtelser i kvalitetsdokument 2.3.1 samt fælles forpligtelser i forhold til kvalitetsdokument 5.1.1. Af seneste nyhedsbrev fra Institutet fremgår at man her også arbejder på en procesbeskrivelse – bliver spændende at høre mere om. 		
	Ad. 1: De nye regler vedr. reeksamen betyder, at: studerende, der udebliver fra deres 1. ordinære prøveforsøg, <u>skal</u> tilbydes 2. prøveforsøg i samme eksamenstermin på lige fod med studerende, der er		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>dumpet eller afleverer blankt. Er der studerende, som ikke består det tilbudte 2. prøveforsøg <u>kan</u> SN tilbyde yderligere prøveforsøg i samme termin, men er ikke forpligtet til det.</p> <p>For specialer betyder de nye regler, at den studerende får en frist på 14 dage til at aflevere en revideret problemformulering, og eksamen afvikles 3 mdr. efter denne frist. Eksamenstidspunktet rykkes ikke yderligere selvom deadline for aflevering af den reviderede problemformulering overskrides.</p> <p>Ad. 2: Processen er lidt forsinket pga. organiseringen af de nye sektioner og deraf følgende ændring af personaleansvar mv. Iflg. kvalitetssikringsreglerne skal SN, SL og IL sikre, at der er faglig sammenhæng mellem forskning og undervisning på instituttet. Der arbejdes på en ny proces for bemanning af undervisning.</p> <p>To eksterne lektorer, Sanne Dollerup og Lars Reinholdt, har påtaget sig at udvikle det nye modul, "Kommunikationsplanlægning og medier". De er blevet bedt om i videst muligt omfang at udvikle modulet til online undervisning. Vi afventer deres oplæg.</p>		
4	<p>Meddelelser fra København v/Gorm:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Der er studiepraktik d. 26.-28. oktober. Af samtlige studier på campus er KDM helt dominerende og trækker 37% af samtlige 1. prioritetsansøgere. 		
	-		
5	<p>Meddelelser fra studieledelsen v/Tom og Winnie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Som led i at indfri målområde 4. Kommunikation og profilering indeholdt i AAU's strategi Viden for verden 2022-2026, herunder det prioriterede mål for 2022; 4.1 Embedsværket i centraladministrationen kender og samarbejder med AAU, er det besluttet, at alle institutledere i samråd med DSUR og studienævn, tager et servicetjek af nuværende aftagerpaneler for at vurdere, om der skal udpeges medlemmer fra centraladministrationen. Servicetjekket vil ske i regi af Procedure for nedsættelse af og dialog med aftagerpaneler, hvori der er beskrevet principper og mindstekrav til den systematiske dialog med aftagerpaneler, herunder aftagerpanelernes nedsættelse, sammensætning og funktionsperiode. 		
	Vurderes i forbindelse med valg af nye medlemmer til aftagerpanelet.		
6	<p>Meddelelser fra StudenterRådet</p> <p>Aalborg -</p> <p>København -</p>	12.55-13.00	X
	-		
7	<p>Kvalitet og kvalitetssikring: v/Ole og Pia T:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Semesterevaluering – F2022 2. Valgfag BA + KA 3. Studiemiljø 4. Uddannelsesforløb <p>Koordinatorrapporter: \\id.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN\2022\F22\Evaluering\Koordinatorrapporter</p> <p>SurveyXact-data: \\id.aau.dk\studies\IKP_KDM_SN\2022\F22\Evaluering\SurveyXact</p>		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	Ansvarsfordeling og dokument til kommentering ligger i OneNote		
	<p><u>Ad. 3: Studiemiljø</u></p> <p>I KBH efterlyses en form for bibliotek/læsesal – adresseres til instituttet.</p> <p>I AAL påpeges velkendte problemer med forholdene i lokale 5.125/5.127. SN informerer instituttet med cc til prodekanen.</p> <p>Der efterlyses initiativer og arrangementer. Det adresseres via semesterkoordinatorene til semesterrådene. SN kan tilbyde hjælp i form af reservation af lokaler eller lign.</p> <p>Der er desuden enkelte kommentarer vedr. brug af digitale platforme, hvor der ses en stigende tendens til at benytte Teams som supplement til/i stedet for Moodle. Det skaber forvirring hos nogen, at der ligger information flere steder.</p> <p>Instituttet arbejder pt. med forbedring og udvidelse af studiearbejdspladser på RDB14.</p> <p>Der stilles spørgsmål ved, om de studerende i tilstrækkelig grad ved hvor de kan henvende sig med problematikker af adfærdsmæssig karakter. Fra SNs side behandler vi de sager, vi får kendskab til, i henhold til de udstukne regler og vejledninger. Der er initiativer i gang fra centralt hold, som SN observerer.</p> <p>Vi har allerede øget fokus på integrationen af tilvalgsstuderende, og er meget opmærksomme på at sende deltagerlister med information om de studerendes baggrund til underviserne.</p> <p><u>Ad. 1: Semesterevaluering – F2022</u></p> <p>BA-6-IDM-AAL: SN takker for evalueringen, og er glade for, at semestret var en succes. SN støtter SKs fokus på akademisk skrivning og fokus på opgavernes relevans i forbindelse med det enkelte modul. Der identificeres ikke elementer der kræver handling.</p> <p>KA-2-IS-KBH: SN takker for god evaluering og tilslutter sig SKs forslag til ændringer. SN har drøftet ønsket om afvikling af valgfag, men grundet lokalemæssige udfordringer og tildeling på campus KBH, er det desværre ikke muligt at tilgodese alle. Mht. engelsksprogede valgfag vil studiekoordinator i KBH undersøge mulighederne herfor. SN opfordrer SK til at anmode 3. sem koordinatorene om at information om kommende semester tilgår tidligere.</p> <p>KA-2-IDM: SN takker for evalueringen. SNF går i dialog med SK om hvordan en akademisk rapport kan tage form. SN opfordrer SK og MK til at gå i dialog med sekretariatet, hvis der opstår lokaleudfordringer fx ifbm sygdom og/eller aflysning og dermed flytning af undervisning. Mentorordning er i drift og kører, der har dog været udskiftet projektleder. SN støtter op om SKs yderligere forslag til ændringer og der identificeres ikke elementer der kræver yderligere handling.</p> <p><u>Ad. 2: Valgfag BA + KA</u></p> <p><u>BA:</u></p> <p>Mundtlig kommunikation: Retorik i praksis – AAL: SN takker for evalueringen. SN ser med tilfredshed på et i det store hele velfungerende modul med en fornuftig kombination af øvelser og forelæsninger. Der identificeres ikke elementer der kræver studienævnets handling. SN støtter op om MKs forslag til justering af modulets litteraturgrundlag - håndteres af MK og MK er ansvarlig for opfølgning via næste modulbeskrivelse.</p> <p>Æstetik og digitale medier – AAL: Studienævnet takker for evalueringen. SN ser med tilfredshed på et i det store og hele velfungerende modul.</p>		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>Der identificeres ikke elementer der kræver studienævnets handling. SN støtter op om MKs forslag til småjusteringer af modulets tilrettelæggelse - håndteres af MK og MK er ansvarlig for opfølgning via næste modulbeskrivelse.</p> <p>Skriftlig kommunikation: Retorik i praksis – AAL: SN takker for evaluering og bemærker et godt fungerende modul. Der identificeres ikke elementer der kræver studienævnets handling. SN støtter op om MKs forslag omkring slides og tilgængeligheden af artikler.</p> <p>Avanceret webdesign og analyse AAL: SN takker for evalueringen og opfordrer MK til at lave en lidt mere udfoldet evaluering hvor MK bedes forholde sig til kritikken af modulet, som den fremgår af survey'en. Der identificeres ikke elementer der kræver studienævnets handling.</p> <p>Avanceret webdesign og analyse KBH: SN anmoder om at MK inddrager surveyXact og genfremsender sin evaluering.</p> <p><u>KA:</u></p> <p>Konsulentrollen i teori og praksis – AAL: SN takker for evalueringen og bemærker overordnet tilfredshed. SN støtter op om MKs forslag til forbedringsmuligheder. Der identificeres ikke elementer der kræver studienævnets handling.</p> <p>Journalistik, praktik og kritik: SN takker for evalueringen. SN støtter op om MKs forslag til fremadrettet fokus. Der identificeres ikke elementer der kræver studienævnets handling.</p> <p><u>Ad. 4: Uddannelsesforløb:</u></p> <p>Der er overvejende tilfredshed med uddannelserne, og SN identificerer ikke emner der giver anledning til at udarbejde en handlingsplan.</p>		
8	<p>Studieordninger – rettelser og ændringer</p> <p>Medieproducenten har anmodet om ny prøveform – er i proces.</p> <p>v/Ole</p>		
	<p>Prøven for Medieproducenten ændres ikke nu. I stedet forsøger vi at imødekomme ønskerne til eksamensformen på baggrund af de eksisterende formuleringer.</p> <p>Der indsendes nye 2023-studieordninger for IDM og OD i hvilke de adgangskrav, der blev vedtaget sidste år, er indført.</p> <p>Følgende mulige ændringer noteres med henblik på næste års SO-revisioner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • AAL: KA-valgfag målrettes og tilknyttes de enkelte studieretninger. • KBH: Valgfag justeres med henblik på at kunne udbydes som EVU. • Evt. ændring af det teoretiske forløb på KA-3. semester fra 1 modul á 30 ECTS til 2 moduler á 15 ECTS. • Projektorienteret forløb på 5. semester revideres. 		
9	<p>Orientering om dispensationer</p> <p>v/Ole og Gorm</p> <p>Kommentarer til afgørelserne noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: file:///C:/Users/olekd/OneDrive/Documents/Id.aau.dk/Studies/IKP_KDM_SN2022/Studienævnsmdoer/08-2022/BILAG</p>		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	 <p>Dispensationsansøgninger - 09 -2022.d</p>		
	<p>Generelt: Når en ansøgning om dispensation til at skrive projekt på engelsk imødekommes, skal der informeres om, at den tilhørende mundtlige eksamen også skal foregå på engelsk.</p> <p>Ingen yderligere kommentarer til afgørelserne.</p>		
10	<p>Godkendelse af ansøgninger om forhåndsmerit v/Ole</p> <p>Kommentarer til fagkoordinatorernes indstillinger noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: http://id.aau.dk/Studies/IKP_KDM_SN2022/Studienævnsmdeder\09-2022\BILAG</p>  <p>Forhåndsmeritansøgninger - 09-2022.d</p>		
	<p>SN er enig i fagkoordinators indstilling, og ansøger afkræves dokumentation for, at de ansøgte fag er på KA-niveau.</p> <p>Fremover skal studerende, der søger forhåndsmerit for KA-1. eller KA-2. semester begrunde deres ønske. Kravet skal fremgå af ansøgningsblanketten, hvor der henvises til SO §17, i hvilken det anbefales, at et eventuelt studieophold finder sted på KA-3. semester.</p>	EAB EAB	
11	<p>Valgfagsudbud på KA og BA F23 - AAL v/Ole</p> <p>Jf Studieordningerne kan SN beslutte hvilke moduler der skal udbydes i det kommende semester.</p> <p>Vi udbyder alle BA-valgfag KA-udbydere er bedt om at frasige sig genudbud – hvis ingen, så alle oprettede i genudbud OEH skriver til dem, der står for dem der ikke genudbydes.</p> <p>SN godkender udbuddet uden yderligere kommentarer.</p>		
12	<p>Valgfagsudbud på BA og KA F23 - KBH v/Gorm</p> <p>Der kan vælges mellem følgende valgfag:</p> <p>På KDM 4. og 6. semester:</p> <ol style="list-style-type: none"> Æstetik og digitale medier Informationspraksis og informationsadfærd Skriftlig kommunikation og retorik i praksis <p>På KA IS (de tre første) og KOM (alle)</p> <ol style="list-style-type: none"> Introduction Data Science* Design Thinking: from Ideas to Action* Environment and Risk Communication* Ledelses- og organisationskommunikation Markedskommunikation, branding og forbrugerkultur Digital visuel praksis Journalistik, praktik og kritik 		
	<p>De 3 BA-valgfag er fælles for BA-4. og -6. sem. Det forventes ikke, at alle udbudte KA-valgfag gennemføres.</p> <p>SN godkender udbuddet uden yderligere kommentarer.</p>		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
13	<p>Baselineundersøgelse af digitalisering og uddannelse v/Ole</p> <p>Info om undersøgelsen kan ses her: https://youtu.be/6uWv5-OYiKo</p> <p>Spørgeskemaer er udsendt til hhv. VIP og studerende den 4. oktober. Deadline for besvarelse er den 31. oktober.</p>		
	<p>Alle tilstedeværende VIP og studerende har i forvejen besvaret spørgeskemaet.</p>		
14	<p>Eventuelt</p>		
	<p>Studiets nye hjemmeside er endnu ikke helt på plads. GL sender eksempler på "loops" og "døde links" til PT og Karina. Alle opfordres til at gøre det samme, hvis der konstateres fejl på siderne.</p>	Alle	